
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 155/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: divieto di circolazione in Via Portasalza e Piazza Duomo per il tempo necessario 
al passaggio della processione per il 31/03/23.



   I L  D I R I G E N T E

Vista  l’autorizzazione n.37848/2023 del 28 marzo 2023 rilasciata dall’U.D. “Servizi alla Persona-
Ufficio Cultura”, al dott. Giancarlo Grano ( a nome della Consulta Diocesana delle Aggregazioni
Laicali  della Arcidiocesi di Potenza-Muro-Marsiconuovo) per l’occupazione temporanea di suolo
pubblico  per  la  realizzazione  della  Via  Crucis  su  vie  interessate  dalla  circolazione  veicolare  e
precisamente di Via Portasalza e Piazza Duomo;

Considerato che,  è  necessario emettere giusta Ordinanza di divieto di circolazione per il tempo
strettamente necessario al passaggio della processione il giorno 31/03/2023 dalle ore 19:30 alle
ore 21:00;

Visto:
- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in
particolare l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
-  gli  artt. 5,  7 e 38 del  Codice della Strada D.Lgs.  n.  285/1992 e il  Regolamento di  esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                   

DISPONE 

per il giorno 31/3/2023 dalle ore 19:30 alle ore 21:00   

 in Via Portasalza e Piazza Duomo (vie interessate dalla circolazione veicolare)  il divieto di
circolazione per il tempo strettamente necessario al passaggio della processione.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di competenza:

- al Comando di Polizia Locale;
- all’ufficio URP per la pubblicazione.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)


	I L D I R I G E N T E

